
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 77 DEL 30/01/2019 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N. 
943 DEL 17/12/2018 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
CEDEPP STP SRL  ELABORAZIONE STIPENDI E COMPENSI  PER 
COLLABORATORI ED ASSIMILATI PER GLI ANNI 2019-2020. CIG. ZB426522BC 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– con determinazione n. 943 del 17/12/2018, come per gli anni precedenti,  è 
stato affidato alla ditta CEDEPP STP S.r.l di Sala Baganza (PR)  il servizio di 
elaborazione paghe per gli anni 2019 e 2020, assumendo un impegno di spesa 
annuo di € 6.734,40 (€ 5.520,00 + iva 22% di € 1.214,40);

– come precisato nella citata determinazione n. 943/2018 la suddetta società dal 
2019  ha  modificato  la  propria  ragione  sociale  in  quanto  al  suo  interno  ha 
previsto la figura di un Consulente del Lavoro iscritto all'Albo Professionale;

– la citata ditta ci comunica che la nuova ragione sociale di riferimento per gli 
affidamenti  dei  “servizi  di  elaborazione  stipendi”  e  di  tutti  gli  adempimenti 
connessi alla gestione del personale è la seguente: CEDEPP STP S.r.l., con p.iva 
02886740345;

– essendo CEDEPP STP srl iscritta all'Albo Professionale dei Consulenti del Lavoro, 
gli imponibili esposti nel loro preventivo vanno maggiorati del 4% per contributo 
“Cassa Previdenziale” e al totale andrà poi aggiunta l'Iva di legge;

Considerato che,  per mero errore materiale, nel precedente impegno assunto con 
determinazione n. 943/2018 non era stato considerato nel conteggio il 4% di cui sopra 
a  titolo  di  contributo  “Cassa  Previdenziale”  e  conseguentemente  la  relativa  Iva di 
legge;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere  ad  integrare  il  suddetto  impegno  come 
segue:

– integrazione dell'impegno n. 3673/2019 per € 269,40 (€ 220,80 per il 4% a 
titolo di contributo “Cassa Previdenziale” piu iva al 22% per € 48,60) per l'anno 
2019;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  77 del  30/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

– integrazione dell'impegno n. 3673/2020 per € 269,40 (€ 220,80 per il 4% a 
titolo di contributo “Cassa Previdenziale” piu iva al 22% per € 48,60) per l'anno 
2020;

Richiamate: 

-la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e  170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

-la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto:  “Approvazione documento unico di  programmazione (D.U.P.)  – 
anni 2019/2021";

Vista la delibera di  Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione nota  di  aggiornamento  della  proposta  di 
documento unico di programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2019/2021";

Vista la delibera di  Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione 
finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)";

Vista la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021";

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Sindacale n. 18 del 27/12/2018 Prot. n. 36309 di attribuzione posizione 
organizzativa ai sensi art.107 e 109 D. Lgs. n. 267/00;
- l'art.  125 punto 11 ultimo comma del D.Lvo n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei 
contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  alle  direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE” a norma dell'art. 25 comma 3, della legge 18/04/2005 n. 
62  come  modificato  ed  integrato  dal  D.Lvo  n.  6  del  26/01/2007,   n.  113  del 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  77 del  30/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

31/07/2007  e  11/09/2008  n.  152,  recita  testualmente  :”per  i  servizi  o  forniture 
inferiori  a  quarantamila  euro,  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del 
responsabile del procedimento”;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;   

   
Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della 
Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei 
flussi finanziari.

  DETERMINA  

1.  di  integrare,  per  i  motivi  citati  in  premessa,  l'impegno  di  spesa  assunto  con 
precedente determinazione n.  943 del 17/12/2018 nei confronti della ditta CEDEPP 
STP S.r.l di Sala Baganza (PR) (nuova P.IVA 02886740345) come segue:

- integrazione dell'impegno n. 3673/2019 per € 269,40 (€ 220,80 per il 4% a 
titolo di contributo “Cassa Previdenziale” piu iva al 22% per € 48,60) per l'anno 
2019;
- integrazione dell'impegno n. 3673/2020 per € 269,40 (€ 220,80 per il 4% a 
titolo di contributo “Cassa Previdenziale” piu iva al 22% per € 48,60) per l'anno 
2020;

2. di imputare la suddetta spesa sempre alla Mis. 01, Prg. 10, Tit.  1, Mac. 03, 
Capitolo 102310 “servizio elaborazione stipendi e pratiche di personale” del bilancio 
2019 e del bilancio 2020;

3.  di  dare  nuovamente  atto  che  l'esigibilità  dell'obbligazione  avverrà  entro  il 
31/12/2019 per l'anno 2019 e entro il 31/12/2020 per l'anno 2020.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  77 del  30/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 DEL 30/01/2019 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N. 
943 DEL 17/12/2018 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
CEDEPP STP SRL  ELABORAZIONE STIPENDI E COMPENSI  PER 
COLLABORATORI ED ASSIMILATI PER GLI ANNI 2019-2020. CIG. ZB426522BC 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  77 del  30/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

